
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 
123/17, 98/19, 144/20), članak 100. Zakona o proračunu (Narodne novine, broj 144/21), 
članak 27. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupku za odgodu plaćanja, obročnu otplatu 
duga te prodaju, otpis ili djelomičan otpis potraživanja (Narodne novine, broj 52/13, 94/14), 
članak 32. Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Pula - Pola za 2023. godinu (Službene 
novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola,  broj 21/22, 6/23, 9/23) i članak 61. Statuta Grada 
Pula - Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola,  broj 7/09, 16/09, 12/11, 
01/13, 02/18, 02/20, 4/21, 5/21),  Gradonačelnik Grada Pula - Pola donosi 

Z A K L J U Č A K 

I

Otpisuju se potraživanja Grada Pula - Pola za stvarne troškove gradnje infrastrukture po 
knjizi izlaznih računa u iznosu od 20.037,03 eura/150.969,02 kuna, /po fiksnom tečaju 
konverzije 7,53450/, prema trgovačkom društvu SAMOBOR BENZ d.o.o. u stečaju sa 
sjedištem u Samoboru, Mirka Bogovića 20, OIB 23833525806, iz razloga što je trgovačko 
društvo brisano iz sudskog registra, a što je objavljeno u sudskom registru i za koje je 
pribavljeno pravomoćno Rješenje o brisanju pravne osobe iz sudskog registra od strane 
Trgovačkog suda.

II

Potraživanja iz točke I. ovog Zaključka otpisat će se u poslovnim knjigama Grada Pula - 
Pola.

Evidencija iznosa potraživanja s pripadajućim iznosima koji se otpisuju u prilogu je ovog 
Zaključka i njegov je sastavni dio. 

Za provedbu ovog Zaključka zadužuje se Upravni odjel za financije, gospodarstvo i provedbu 
ITU mehanizma Grada Pula - Pola. 

III

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:024-01/23-01/1075
URBROJ:2163-7-03-02-0356-23-2
Pula, 09. studeni 2023.

  GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



 

O B R A Z L O Ž E N J E  
 
 

I. PRAVNI TEMELJ  
 
Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka je članak 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), članak 100. Zakona o proračunu 
(Narodne novine, broj 144/21), članak 27. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupku za odgodu 
plaćanja, obročnu otplatu duga te prodaju, otpis ili djelomičan otpis potraživanja (Narodne 
novine, broj 52/13, 94/14), članak 32. Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Pula - Pola za 
2023. godinu (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola, broj 21/22, 6/23, 9/23) i članak 
61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola,  broj 7/09, 
16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 4/21, 5/21). 
 
II. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 
 
Predloženim Zaključkom utvrđuje se da je u sudskom registru nadležnog Trgovačkog suda u 
Zagrebu provedeno brisanje trgovačkog društva SAMOBOR BENZ d.o.o. u stečaju sa 
sjedištem u Samoboru, Mirka Bogovića 20, OIB 23833525806, prema kojem Grad Pula - Pola 
ima evidentirana potraživanja. Postupku brisanja prethodilo je zaključenje stečajnog postupka 
pravomoćnim rješenjem broj St-734/2012 od 12.07.2019. godine. 
 
Predmetno trgovačko društvo SAMOBOR BENZ d.o.o. u stečaju brisano je iz sudskog registra 
po pravomoćnosti rješenja o brisanju subjekta upisa Tt-19/33524-1 od 03.10.2019. godine. 
Navedeno rješenje je postalo pravomoćno 28.10.2019. godine. Trgovačko društvo SAMOBOR 
BENZ d.o.o. u stečaju prestalo je postojati kao pravni subjekt te naplata potraživanja Grada 
Pula - Pola više nije moguća.  
 
Odredbama članka 100. Zakona o proračunu (Narodne novine, broj 144/21), odredbama članka 
27. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupku za odgodu plaćanja, obročnu otplatu duga te 
prodaju, otpis ili djelomičan otpis potraživanja (Narodne novine, broj 52/13, 94/14) te 
odredbama članka 32. Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Pula - Pola za 2023. godinu 
(Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola,  broj 21/22, 6/23, 9/23) propisana su 
postupanja vezano za otpis potraživanja za tzv. nejavna davanja.  
Člankom 27. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupku za odgodu plaćanja, obročnu otplatu 
duga te prodaju, otpis ili djelomičan otpis potraživanja (Narodne novine, broj 52/13, 94/14), 
propisano je da nadležno tijelo otpisuje potraživanje prema dužniku pravnoj osobi koje se ne 
može naplatiti u stečajnom postupku, na temelju pravomoćnog rješenja o zaključenju stečajnog 
postupka nad pravnom osobom ili u postupku likvidacije na temelju pravomoćnog rješenja o 
brisanju pravne osobe iz sudskog registra. 
Člankom 32. Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Pula - Pola za 2023. godinu (Službene 
novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola,  broj 21/22, 6/23, 9/23), propisano je da Gradonačelnik 
može donijeti zaključak o otpisu potraživanja za nejavna dugovanja po pojedinim vrstama 
prihoda za koje je nastupila zastara prava na naplatu, kao i u slučajevima kad je dužnik umro, 
a nije ostavio pokretnine i nekretnine iz kojih se može naplatiti dug, ako postoji pravomoćno 
rješenje o brisanju iz sudskog registra, ako postoji pravomoćno rješenje o sklopljenoj 
predstečajnoj nagodbi kojim je utvrđeno da se dug otpisuje, za koje je nastupila nemogućnost 
naplate u stečajnom postupku te u slučajevima kad je nastupila nemogućnost naplate.  
 
Nakon brisanja predmetnog trgovačkog društva iz sudskog registra potrebno je izvršiti otpis 
potraživanja, odnosno isknjiženje potraživanja i vlastitih izvora iz poslovnih knjiga Grada Pula 
- Pola, a u svrhu usklađenja stvarnog stanja s knjigovodstvenim stanjem za potraživanja za 



 

stvarne troškove gradnje infrastrukture po knjizi izlaznih računa u iznosu od 20.037,03 
eura/150.969,02 kuna, /po fiksnom tečaju konverzje 7,53450/. 
 
Evidencija brisanog subjekta s pripadajućim iznosima koji se otpisuju, a koja prileži 
predloženom Zaključku, sastavni je dio Zaključka i sadrži naziv tvrtke, adresu, OIB; broj, 
datum i pravomoćnost rješenja o brisanju pravne osobe iz sudskog registra od strane 
Trgovačkog suda te vrstu potraživanja koje se otpisuje s pripadajućim iznosima. 
S obzirom na sve navedeno, predlaže se donošenje prijedloga Zaključka. 
 
 
Akt pripremila: 
Vitasović Miroslava 
 

p.o. PROČELNIK 
Aldo Rojnić 

 



R.B. Obveznik Adresa Oib Isprava
Datum 

rješenja
Datum 

pravomoćnosti

Ovršni postupci stvarni 
troškovi gradnje 

infrastrukture po knjizi 
izlaznih računa

euro kuna

1 SAMOBOR BENZ d.o.o. u stečaju Samobor, Mirka Bogovića 20 23833525806 Tt-19/33524-1 3.10.2019 28.10.2019 20.037,03 150.969,02 opomena

EVIDENCIJA BRISANIH SUBJEKATA UTVRĐENIH U 2023. GODINI

Stvarni troškovi gradnje 
infrastrukture po knjizi 

izlaznih računa 5720


